
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 
РИНКУ 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 
08.03.2022р № 144  

Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 
Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих 
товарних ринків», у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу 
Президента України від 24.02.2022№64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації 
негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації проти 
України та сприяння стабільності ринків капіталу,  

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до додатку № 5 до рішення Національної комісії з цінних паперів 
та фондового ринку від 08.03.2022 № 144 такі зміни:  

1) пункт 1 додатку доповнити новим підпунктом такого змісту: 

12.07.2022 Київ № 827

  



«5) за рахунок коштів венчурного фонду здійснювати внески до статутних 
капіталів юридичних осіб, за умови що не менш як 10 відсотків статутного 
капіталу відповідної юридичної особи належить такому венчурному фонду, 
надавати позики таким юридичним особам, у тому числі повторно, у разі 
повернення ними раніше наданих позик або сплати відсотків за користування 
такими позиками, у розмірі суми таким чином отриманих коштів або 
здійснювати на цю суму коштів внески до статутних капіталів цих юридичних 
осіб. 

Кошти, отримані юридичними особами відповідно до цього пункту у 
вигляді позик чи вкладів до їх статутних капіталів, крім тих, які були надані цим 
юридичним особам після повернення ними раніше наданих їм за рахунок коштів 
венчурного фонду позик або сплати ними відсотків за користування такими 
позиками, можуть бути ними використані виключно за такими напрямами (таким 
призначенням): 

сплата податків та інших загальнообов’язкових платежів до бюджетів всіх 
рівнів; 

нарахування та виплата заробітної плати та пов’язаних з цим податків і 
зборів (ЄСВ, ПДФО, ВЗ); 

оплата оренди нерухомого майна (офісів, складських приміщень тощо) за 
фактом його використання (без попередньої оплати); 

комунальні платежі та витрати на утримання власного чи орендованого 
майна; 

витрати на обов’язкове страхування майна та цивільної відповідальності; 
оплата адміністративних послуг, що необхідні для отримання дозволів, 

ліцензій тощо.»; 

2) доповнити пункт 3 додатку новим абзацом такого змісту: 
«Дозволити компаніям з управління активами, які діють в інтересах 

венчурних ІСІ, укладання відповідних правочинів щодо об’єктів будівництва та 
майнових прав на такі об’єкти, що входять до складу їх активів, та виконання 
зобов’язань за такими правочинами, у тому числі вчинення необхідних і 
достатніх дій  щодо реєстрації прав власності на нерухомість та здійснення за 
рахунок активів цих ІСІ витрат, пов’язаних з такою реєстрацією та 
оформленням.»;  

3) доповнити додаток пунктом 4 такого змісту:  
«4. Компанія з управління активами, яка відповідно до підпункту 5 пункту 

1 цього додатку надала позику або здійснила внесок до статутного капіталу 
юридичної особи, зобов’язана протягом п’яти робочих днів з дня надання позики 



або здійснення внеску до статутного капіталу повідомити НКЦПФР офіційним 
каналом зв’язку на електронну пошту admittance@nssmc.gov.ua в електронній 
формі з урахуванням вимог законодавства про електронні документи та 
електронний документообіг шляхом надання із супровідним листом, який 
містить перелік документів, що до нього додаються: 

1) зведеної інформації у форматі Exel такого змісту:  

* - згідно копій платіжних доручень 

** заповнюється у разі виявлення ознак нецільового використання коштів із зазначенням на-
прямів такого використання 

2) копій документів, які підтверджують напрями використання юридичною 
особою коштів, отриманих за рахунок коштів венчурного ІСІ (банківська 
виписка/платіжне доручення, акт виконаних робіт/послуг тощо).».». 

2. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень. 

  

Голова Комісії                                                                 Руслан 
МАГОМЕДОВ       

Протокол засідання Комісії  
                                                                                          від 12.07.2022 № 98

№ 
з/п

Код за 
ЄДРПО
У КУА

 
Наймену
вання 
КУА

Ідентифі
каційний 
код за 
ЄДРІСІ 
ІСІ

 
Найме
нуванн
я ІСІ

Вид 
фінанс
ової 
операці
ї: 1 – 
зарахув
ання; 2 

- 
списан
ня

Назва 
фінансової 
операції 
(згідно 

платіжного 
доручення)

*

Сума 
фінансов
ої 
операці, 
грн

Цільове 
призначе
ння 
фінансов
ої 
операції 
(напрями 
використ
ання)

Дата 
здійснен
ня 
фінансов
ої 
операції

Код за 
ЄДРПОУ 
одержува
ча коштів

 
Наймену
вання 
одержува
ча коштів

Пр
имі
тки
**

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13


